
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 52 del 04-09-2020

N. 211 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: FORNITURA LIBRI DI TESTO IN COMODATO D'USO GRATUITO AGLI
ALUNNI RESIDENTI CHE FREQUENTANO SCUOLA SECONDARIA DI 1° - A.S. 2020 /
2021 - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA CARTOLIBRERIA MARIANI DI
SPOLETO. CIG: Z672E2CAC5
**********************************************************************

L'anno  duemilaventi addì  quattro del mese di settembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che in questo comune ha sede la scuola dell’Infanzia, mentre
la scuola primaria ha sede nel limitrofo Comune di Sant’Anatolia di
Narco e la Scuola Media è ubicata nel vicino Comune di Vallo di Nera.

Vista la deliberazione della G.C. n. 65 del 24.08.2020 con la quale è
stato approvato il Piano di assistenza scolastica per l’anno
scolastico 2020/2021  che al punto “Libri di testo” prevede, tra
l’altro, l’erogazione di appositi fondi per assicurare la fornitura
dei libri di testo in comodato d’uso gratuito agli alunni residenti in
questo comune e frequentati la Scuola Secondaria statale di 1̂ grado
di Vallo di Nera;

Vista la nota del Dirigente Scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo
di Cerreto di Spoleto - Sellano, acquisita ai Prot. di questo ente con
n. 3528 del 13.07.2020, con la quale trasmette l’elenco dei libri di
testo adottati  per gli alunni residenti in questo comune e che
frequentano la Scuola Secondaria statale di 1° grado di Vallo di Nera,
suddivisi per classe;

Accertato che gli alunni che frequentano la Scuola Secondaria statale
di 1̂ grado di Vallo di Nera e residenti in Scheggino sono n. 10 circa
;

Dato atto che la spesa massima stabilita dalla G.C. con la suddetta
delibera n. 65/2020 per la fornitura dei libri di testo da concedere
in comodato d’uso agli alunni residenti e frequentanti la Scuola
Primaria di primo grado di Vallo di Nera, è di € 1.000,00 per tutti e
tre gli anni di corso;

Dato atto che l’importo del servizio del presente provvedimento è del
valore inferiore ad Euro 1.000,00;

Rilevato opportuno ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto,
ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016;

Considerato che rientra tra i compiti di questo Comune sostenere
economicamente gli studenti, e le loro famiglie, durante il loro
percorso scolastico, in particolare per chi frequenta la scuola
dell’obbligo;

AREA AMMINISTRATIVA n. 52 del 04-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Visto il preventivo di spesa acquisito al Prot. di questo Ente al n.
4375 in data 04.09.2020 della Nuova Cartoleria Mariani di Spoleto
dell’importo di Euro 342,01;

Considerato che la Ditta Nuova Cartoleria Mariani di Spoleto (PG) ha
applicato uno sconto del 5% sul prezzo di copertina, offrendo la
fornitura per Euro 342,01 anzichè Euro 360,00, comprensivo di
trasporto e consegna dei libri di testo presso questo Comune;

Ritenuto economicamente vantaggioso per l’Ente l’offerta della Ditta
suindicata;

Ritenuto opportuno pertanto provvedere all’impegno di spesa di Euro
342,01 a favore della Ditta Nuova Cartoleria Mariani di Spoleto (PG)
per la fornitura, trasporto e consegna,  dei libri di testo da
concedere in comodato d’uso gratuito agli alunni residenti in questo
comune e frequentanti la suddetta scuola;

Visto il Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture
in economia”, approvato con delibera di C.C. n. 37 del 27/11/2013, in
particolare l’art. 18;

Visto il Bilancio di Previsione anno 2020 approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2019;

VISTA la delibera di G.C. n. 65 del 24.08.2020, con la quale
l’amministrazione comunale ha approvato il Piano Scolastico per l’anno
2020/2021;

Richiamato  il decreto sindacale n. 4 del 14.06.2019 con il quale e’
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’Area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Visto il T.U. 18.8.2000 n. 267;
Visto il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

che la premessa narrativa costituisce parte integrante del presente
dispositivo.

Di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36,1.
comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura,
trasporto e consegna,  dei libri di testo da concedere in
comodato d’uso gratuito agli alunni residenti in questo comune e
frequentanti la Scuola Primaria di primo grado di Vallo di Nera.

Di precisare, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:2.
-  il fine e l’oggetto che si intendono perseguire sono
evidenziati nella premessa del presente provvedimento;
la modalità di scelta del contraente e’ l’affidamento diretto,-
effettuato ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs.
50/2016 e del vigente “Regolamento per l’affidamento di lavori,
servizi e forniture in economia”, approvato con delibera di C.C.
n. 37 del 27/11/2013;
che  il servizio oggetto di affidamento non è frazionabile in-
lotti sia per l'esiguità dell'importo sia perché trattasi di
servizio omogeneo la cui suddivisione farebbe venir meno gli
obiettivi sottesi allo stesso;
contratto: mediante scambio di corrispondenza commerciale-
secondo gli usi del commercio ai sensi e per gli effetti
dell’art. 334 del D.P.R. n. 207/2010;
per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto-
di interesse, neppure potenziale, per chi lo  adotta;

AREA AMMINISTRATIVA n. 52 del 04-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Di impegnare la somma complessiva di € 342,01 a favore della3.
Ditta Nuova Cartoleria Mariani di Spoleto (PG) - Partita Iva
02030500546 per la fornitura dei libri di testo da concedere in
comodato d’uso gratuito agli alunni residenti in questo comune e
che frequentano la Scuola Secondaria di 1° grado di Vallo di
Nera.

Di imputare la spesa di Euro 342,01 al Cap. 810 “ Legge 448/984.
art. 27 contributi alunni libri di testo” al bilancio del
corrente esercizio finanziario.

Di dare atto che il CIG è il seguente: Z672E2CAC5.5.

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è6.
l’Assessore Ernesto Miraggio.

Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line, nonché7.
sul sito web dell’Ente, sotto il link “Amministrazione
trasparente”.

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio8.
Finanziario dell’Ente perché provveda ai conseguenti
adempimenti.

================================

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 52 del 04-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,04-09-2020

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 429 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  07-09-2020  al 22-09-2020

Dalla Residenza Municipale, 07-09-2020

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa ISIDORI ROBERTA

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 07-09-2020

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 52 del 04-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


